
LUIS ABINADER 

PRES I DENTE DE LA REPÚBL I CA DOM I NICANA 

NÚMERO: 621-20 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo I 28 de la Constitución de la 
República, dicto el siguiente: 

DECRETO: 

ARTÍCULO l. Se modifica el artículo 1 del Decreto núm. 595-20, del 2 de noviembre de 
2020, para que en lo adelante se lea de la manera siguiente: 

"ARTÍCULO l. Príamo Rafael Ramírez Ubiera queda designado miembro del 
Consejo Directivo del Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones (INDOTEL), 
propuesto por las empresas prestadoras de servicios de difusión. Queda derogado el 
artículo 2 del decreto núm. 276- I 6, del 17 de octubre de 20 I 6, mediante el cual se 
designó a Marcos Peña Rodríguez miembro del Consejo Directivo del INDOTEL a 
propuesta de las empresas prestadoras de servicios de difusión." 

ARTÍCULO 2. Se modifica el artículo 2 del Decreto núm. 595-20, del 2 de noviembre de 
2020, para que en lo adelante se lea de la manera siguiente: 

"ARTÍCULO 2. Hilda Patricia De San Martín Polanco Morales queda designada 
miembro del Consejo Directivo del Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones 
(INDOTEL), propuesta por las empresas prestadoras de servicios públicos finales de 
telecomunicaciones. Queda derogado el a1tículo 1 del decreto núm. 276-16, del 17 de 
octubre de 2016, mediante el cual se designó a Fabricio Gómez Mazara miembro 
del Consejo Directivo del INDOTEL a propuesta de las empresas prestadoras de 
servicios públicos finales de telecomunicaciones." 

ARTÍCULO 3. Envíese al Ministerio de Economía, Planificación y Desarrollo (MEPYD) y 
al Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones (INDOTEL), para su conocimiento y 
ejecución. 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional , capital de la República 
Dominicana, a los diez (10 ) del mes de noviembre de dos 
mil veinte (2020); año 177 de la Independencia y 158 de la Restauración. 

/~ -
~ IS ABINADER 


